
Łomża, dnia ….04.2025 r. 

 

WGK.271.2.2025 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr WGK.271.2.2025 pn.: „Miasto 

Łomża. Kompleksowa dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.07.2025r. do 
30.06.2026r. - Prosumenci,”, ogłoszenie nr 2025/S 60-193527 z dnia 26.03.2025 r. 

 

 

Zamawiający, Miasto Łomża, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej 

„ustawą Pzp”, udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia zwanej dalej 

„SWZ”: 

 

Pytanie nr 1: 

SWZ Rozdział VI pkt. 3 
Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazuje, że wymaga przedłożenia koncesji na 
prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną. Wykonawca 
zwraca się z prośbą o informacje, czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, 
której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument 
zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej 
koncesji? 
Wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym 
wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego 
traktowania wykonawców, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.). 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający informuje, iż w przypadku, gdy Koncesja, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 

Załącznika nr 9 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy” wygaśnie w trakcie 

trwania Umowy, Wykonawca zobowiązany jest do wskazania numeru kolejnej koncesji 

nie później niż na 30 dni przed upływem terminu ważności tej Koncesji. 
 

Pytanie nr 2: 

SWZ Rozdział VII 
Czy Główny Zamawiający będzie koordynował przygotowanie, podpisanie i dystrybucję umów 
z poszczególnymi jednostkami biorącymi udział w postępowaniu? 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 

W wyniku rozstrzygnięcia postępowania zawarte zostaną 3 umowy.  

Każdy z podmiotów indywidualnie będzie przygotowywał i przesyłał umowę do 

wykonawcy. 
 
Pytanie nr 3: 

Załącznik nr 1 o SWZ – WYKAZ PPE 
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na 
fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy 
(nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o 
potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane 
przez Zamawiającego. 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający akceptuje wskazany sposób prezentacji danych na fakturze. 
 



Pytanie nr 4: 

Załącznik nr 9 do SWZ – PPU § 3 ust. 5 
Prosimy o skorygowanie wskazanego sprzedawcy rezerwowego.  
Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający dokonuje zmiany treści § 3 ust. 5 Załącznika nr 9 do SWZ „Projektowane 

postanowienia umowy”, który otrzymuje brzmienie: 

„Zamawiający jako dostawcę rezerwowego wskazuje PGE Obrót S.A. z siedzibą w 

Rzeszowie”. 
 

Pytanie nr 5: 

Załącznik nr 9 do SWZ – PPU § 7 ust. 10 
Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia 
świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, 
złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W 
związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego 
zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku 
terminowej zapłaty należności". 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 

Pytanie nr 6: 

Załącznik nr 9 do SWZ – PPU § 9  
Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca 
każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.  
Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający potwierdza, że w przypadku naliczenia kary umownej wystawiona zostanie 

nota obciążeniowa. 
 

Pytanie nr 7: 

Załącznik nr 9 do SWZ – PPU § 9 ust. 5 
Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu 
energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z 
oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z 
prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy 
rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy 
rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z 
wybranym Wykonawcą. Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością odszkodowań. 
Taki zapis jest sprzeczny z przepisami kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco 
nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień publicznych. 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 

Powyższe wyjaśnienia i odpowiedzi na pytania stanowią integralną część SWZ 

i prowadzą do zmiany załącznika do SWZ.  

 

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawa Pzp zmienia treść załącznika do 

SWZ, zgodnie z powyższymi odpowiedziami: 

1. Zmienia treść Załącznika nr 9 do SWZ – „Projektowane postanowienia umowy” w 
następującym zakresie: 
1) § 3 ust.5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Zamawiający jako dostawcę rezerwowego wskazuje PGE Obrót S.A. z 

siedzibą w Rzeszowie” 



 

 

Powyższe wyjaśnienia, odpowiedzi i zmiany są integralną częścią SWZ i są wiążące 

dla wszystkich Wykonawców. Tym samym, Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić je, 

składając oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie w/w 

zadania. 

 

 

 


